

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00009/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.768.990/0001-02 - FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	TINTA ESMALTE	Galão 3,60 L	60	R\$ 46,3800	R\$ 2.782,8000
Marca: DURALUX					
Fabricante: FLEXICOAT					
Modelo / Versão: 3330					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor cinza platina, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros					
5	TINTA ESMALTE	Galão 3,06 L	10	R\$ 49,4900	R\$ 494,9000
Marca: DURALUX					
Fabricante: FLEXICOAT					
Modelo / Versão: 3330					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor vermelha, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros					
30	ZARCÃO	Galão 3,60 L	20	R\$ 60,7500	R\$ 1.215,0000
Marca: DURALUX					
Fabricante: FLEXICOAT					
Modelo / Versão: 2300					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Zarcão laranja, 1/,30 a 1/,35 G/ML, 24 h, rolo/pincel e pistola. validade 36 meses, galão 3,6 litros.					
35	TINTA ESMALTE	Galão 3,06 L	10	R\$ 54,5900	R\$ 545,9000
Marca: DURALUX					
Fabricante: FLEXICOAT					
Modelo / Versão: 3330					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor verde folha, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros					
36	TINTA ESMALTE	Galão 3,06 L	10	R\$ 53,9900	R\$ 539,9000
Marca: DURALUX					
Fabricante: FLEXICOAT					
Modelo / Versão: 3330					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, cor amarela, brilhante, aplicação com rolo, pinceis e pistola em metais e madeiras, em áreas internas e externas, diluível em aguarrás, validade 36 meses, galão 3,6 litros.					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.578,5000

01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
230	LOCALIZADOR CABO	Unidade	2	R\$ 160,0000	R\$ 320,0000
Marca: spartec					
Fabricante: spartes					
Modelo / Versão: G II 500					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Localizador cabo					
235	CHAVE ELÉTRICA ROTATIVA	Unidade	4	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000
Marca: RED					
Fabricante: RED					
Modelo / Versão: Chave enroladeira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave enroladeira					
Total do Fornecedor:					R\$ 400,0000

02.480.417/0001-24 - QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143	LÂMPADA LED	Unidade	500	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,0000

Marca: MASTERLED**Fabricante:** Haining Mingshuai Technology Lighting Co., Ltd.**Modelo / Versão:** MS-TUBE-T8NW-9W**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada LED Tubular 9W, 0,60M, 4.100K**Total do Fornecedor:** R\$ 4.250,0000**03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
208	TOMADA	Unidade	20	R\$ 76,4800	R\$ 1.529,6000

Marca: Brasiltec**Fabricante:** Brasiltec**Modelo / Versão:** 32 A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plug + tomada(fêmea e macho) Industrial Plug Fêmea, 3P+T, 32A, 220-240V – Fabricante Steck ou similar. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / 32 A.

323	TUBO COBRE	Metro	50	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	------------	-------	----	------------	-------------

Marca: Epex**Fabricante:** Epex**Modelo / Versão:** 3/8"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo isolante 3/8. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Epex / 3/8".

324	TUBO ISOLANTE	Metro	50	R\$ 3,1800	R\$ 159,0000
-----	---------------	-------	----	------------	--------------

Marca: Epex**Fabricante:** Epex**Modelo / Versão:** 5/8"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo isolante 5/8. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Epex / 5/8".

325	TUBO ISOLANTE	Metro	50	R\$ 12,7800	R\$ 639,0000
-----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Epex**Fabricante:** Epex**Modelo / Versão:** 7/8"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo isolante 7/8. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Epex / 7/8".**Total do Fornecedor:** R\$ 2.390,1000**03.382.174/0001-54 - ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	LIXA	Unidade	1000	R\$ 0,4400	R\$ 440,0000

Marca: TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** TATU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para madeira nº 100 com costado de papel. Faixa de grãos que permite o trabalho de desbaste e acabamento manual da peça com rapidez e qualidade, Grão: 100Tamanho (LxC):225x 275 mm, Garantia 30 dias

29	TINTA ESMALTE	Lata 350,00 ML	20	R\$ 12,5900	R\$ 251,8000
----	---------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: COLORE**Fabricante:** COLORE**Modelo / Versão:** COLORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte metal Spray amarela, interna e externa frasco 350 ml.

31	BANDEJA PINTURA	Unidade	50	R\$ 4,0100	R\$ 200,5000
----	-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** THOMPSON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja de pintura, plástico, 29cmx37cm, para rolo de 23 cm.

58	PREGO COM CABEÇA	Quilograma	15	R\$ 10,2100	R\$ 153,1500
----	------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo / Versão:** BELGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego 17 x 21 em aço.

70	CAPACETE SEGURANÇA	Unidade	20	R\$ 33,5900	R\$ 671,8000
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PLASTOR**Fabricante:** PLASTOR**Modelo / Versão:** PLASTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacete de segurança, polietileno alta densidade, construção civil/eletricista, classe b, com jugular elástica.

82	TESOURA PODA	Unidade	15	R\$ 52,0000	R\$ 780,0000
----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura poda, aço SAE 1.070, cabo de madeira, empunhadura de borracha, 43cm, jardinagem.

86	CARRINHO MÃO	Unidade	6	R\$ 116,9900	R\$ 701,9400
----	--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: METALOSA**Fabricante:** METALOSA**Modelo / Versão:** METALOSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho de mão, chapa de aço galvanizado, ferro, suporte dianteiro caçamba, pneu maciço com 3,2 polegadas, chapa 5mm.

98 BÓIA CAIXA D'ÁGUA Unidade 30 R\$ 14,2300 R\$ 426,9000

Marca: CIPLA**Fabricante:** CIPLA**Modelo / Versão:** CIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bóia 3/4" caixa d'água, pressão até 140 m.c.a, peso 0,345kg.

103 ESPUDE VASO SANITÁRIO Unidade 20 R\$ 3,0200 R\$ 60,4000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espude ligação vaso santario 1"1/2x40x2, nylon , cor branca.

104 ENGATE HIDRÁULICO Unidade 20 R\$ 3,9200 R\$ 78,4000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate flexível de PVC 1/2"x50cm, cor - Branco, Material - PVC, Pressão - máx.:4Kgf/cm²-20°C, Acabamento - Branco, Tipo - Flexível, Medidas - 50cm (comprimento).

109 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 0,4600 R\$ 23,0000

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho 90° soldável 25mm, forma de utilização - unir tubos, ângulo 90°, material - reciclável. tipo - soldável .Utilização - Predial de água fria.

112 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 0,7300 R\$ 36,5000

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de esgoto 40mmx90°, PVC, Forma de Utilização - Unir tubos, ângulo de 90°.

114 LUVA CONEXÃO Unidade 40 R\$ 0,4300 R\$ 17,2000

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva soldável 25mm, Material - PVC, Forma de Utilização - Predial de água fria.

116 LUVA ELETRODUTO Unidade 50 R\$ 1,7600 R\$ 88,0000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva roscável 3/4", Forma de utilização - unir tubos, cor branca, pvc.

117 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 30 R\$ 1,5700 R\$ 47,1000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva roscável 1/2", Forma de utilização - unir tubos, cor branca, pvc.

120 REGISTRO ESFERA Unidade 30 R\$ 12,5300 R\$ 375,9000

Marca: SHIVA**Fabricante:** SHIVA**Modelo / Versão:** SHIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro Esfera 25mm, fechamento: rápido, Material - pvc, Tipo - Esfera, Medidas - 3cm (comp.), Peso - 0,17g, cor marrom.

130 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL Unidade 30 R\$ 0,8900 R\$ 26,7000

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tê de 25mm soldável, tipo - soldável/ água fria, Forma de Utilização - Predial de água fria.

131 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 60 R\$ 10,8700 R\$ 652,2000

Marca: BLUKIT**Fabricante:** BLUKIT**Modelo / Versão:** BLUKIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo ligação ajustável de vaso sanitário, Material - Plásticos de Engenharia e Elastômeros, Cor - branco, Comprimento - 260mm, Diâmetro - DN38.

146 PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO Embalagem 450,00 G 15 R\$ 11,9600 R\$ 179,4000

Marca: DIMEC**Fabricante:** DIMEC**Modelo / Versão:** DIMEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaselina Sólida Industrial com 450 Gramas - Fabricante Vonder ou similar.

155 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 30 R\$ 6,1900 R\$ 185,7000

Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo / Versão: SOPRANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Monopolar Din 40A, curva C, Referência: 5sx1 140-7 - Fabricante Siemens ou similar.				
156	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 6,2200 R\$ 186,6000
Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo / Versão: SOPRANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Monopolar Din 50A, curva C, Referência: 5sx1 150-7 - Fabricante Siemens ou similar.				
181	CONECTOR DERIVAÇÃO	Unidade	10	R\$ 32,4700 R\$ 324,7000
Marca: INTELLI				
Fabricante: INTELLI				
Modelo / Versão: INTELLI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector Parafuso Fendido KS Split Bolt 95,0mm – Fabricante BURNDY ou similar.				
199	TERMINAL ELÉTRICO	Unidade	500	R\$ 0,6400 R\$ 320,0000
Marca: DECORLUX				
Fabricante: DECORLUX				
Modelo / Versão: DECORLUX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal Pré-Isolado Olhal 2,5mm				
200	TERMINAL ELÉTRICO	Unidade	500	R\$ 0,7000 R\$ 350,0000
Marca: DECORLUX				
Fabricante: DECORLUX				
Modelo / Versão: DECORLUX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal Pré-Isolado Olhal 4,0mm				
202	PASSA FIO	Unidade	5	R\$ 13,5900 R\$ 67,9500
Marca: MEGATECH				
Fabricante: MEGATECH				
Modelo / Versão: MEGATECH				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Passa Fio de PVC com alma de aço, comprimento 10 metros.				
220	LANTERNA ELÉTRICA	Unidade	30	R\$ 32,3200 R\$ 969,6000
Marca: RINO				
Fabricante: RINO				
Modelo / Versão: RINO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna tática de mão, LED T6, recarregável.				
236	ALICATE PARA CLIMPAR	Unidade	2	R\$ 38,9900 R\$ 77,9800
Marca: RINO				
Fabricante: RINO				
Modelo / Versão: RINO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates de grimpar.				
241	VERNIZ	Lata	5	R\$ 64,9900 R\$ 324,9500
Marca: EUCALAR				
Fabricante: EUCALAR				
Modelo / Versão: EUCALAR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz Sintético 3,6 GL.				
242	VERNIZ	Lata	5	R\$ 12,8700 R\$ 64,3500
Marca: BELGO				
Fabricante: BELGO				
Modelo / Versão: BELGO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 14x18 com cabeça.				
262	BORRACHA SILICONADA	Unidade	5	R\$ 20,2300 R\$ 101,1500
Marca: ARALDITE				
Fabricante: ARALDITE				
Modelo / Versão: ARALDITE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Araldite profissional, bisnaga 39,5 gramas.				
267	LAMINADO DECORATIVO	Metro quadrado	5	R\$ 0,2200 R\$ 1,1000
Marca: USAF				
Fabricante: USAF				
Modelo / Versão: USAF				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha número 06.				
268	BUCHA	Unidade	300	R\$ 0,1900 R\$ 57,0000
Marca: USAF				
Fabricante: USAF				
Modelo / Versão: USAF				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha número 08.				
279	DISCO CORTE	Unidade	12	R\$ 3,4200 R\$ 41,0400
Marca: LINEATO				
Fabricante: LINEATO				
Modelo / Versão: LINEATO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte 4 ½ pol.				
281	DISCO CORTE	Unidade	12	R\$ 8,3300 R\$ 99,9600

Marca: ICDER**Fabricante:** ICDER**Modelo / Versão:** ICDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de desbaste 4 ½ pol.

310 LIXA	Unidade	100	R\$ 0,9900	R\$ 99,0000
----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** TATU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa d'água 100.

311 LIXA	Unidade	100	R\$ 0,9900	R\$ 99,0000
----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** TATU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa d'água 120.

312 LIXA	Unidade	100	R\$ 1,0000	R\$ 100,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** TATU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa d'água 220.

326 TUBO ISOLANTE	Metro	50	R\$ 5,1600	R\$ 258,0000
-------------------	-------	----	------------	--------------

Marca: RINO**Fabricante:** RINO**Modelo / Versão:** RINO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita PVC isolante branca.**Total do Fornecedor: R\$ 8.938,9700****03.580.670/0001-12 - TINTAS ANTARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TINTA ESMALTE	Galão 3,60 L	60	R\$ 42,0000	R\$ 2.520,0000

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** TINTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO EDITAL E SEUS ANEXOS

4	TINTA ESMALTE	Galão 3,06 L	60	R\$ 44,9900	R\$ 2.699,4000
---	---------------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** TINTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO EDITAL E SEUS ANEXOS

6	TINTA ESMALTE	Galão 3,06 L	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000
---	---------------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** TINTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO EDITAL E SEUS ANEXOS

8	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO	Lata 18,00 L	20	R\$ 117,0000	R\$ 2.340,0000
---	------------------------------	--------------	----	--------------	----------------

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** TINTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO EDITAL E SEUS ANEXOS

26	TINTA ESMALTE	Galão 3,06 L	30	R\$ 44,9900	R\$ 1.349,7000
----	---------------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** TINTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO EDITAL E SEUS ANEXOS**Total do Fornecedor: R\$ 11.009,1000****04.819.377/0001-28 - PORTATIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	PROTETOR AURICULAR	Unidade	100	R\$ 1,3300	R\$ 133,0000

Marca: PROTECT QUALITY**Fabricante:** PROTECT QUALITY**Modelo / Versão:** PROTECT PLUG 15dB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA DUPLA, MATERIAL ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/ STIRENE, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 DB

76	MÁSCARA	Unidade	200	R\$ 0,9900	R\$ 198,0000
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: CAMPER**Fabricante:** CAMPER**Modelo / Versão:** PFF2 S/VALV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA, TIPO P/ ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3MICRA, FECHADA, FORMATO BICO DE PATO

77	BOTA SEGURANÇA	Par	20	R\$ 40,8500	R\$ 817,0000
----	----------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: CALFOR

Fabricante: CALFOR

Modelo / Versão: BOTA PVC BICO AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO PEÇA DE UNIFORME DOE E DOA- PCDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 1.148,0000

04.912.965/0001-01 - INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	150	R\$ 1,7000	R\$ 255,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

38	ESCADA	Unidade	5	R\$ 495,0000	R\$ 2.475,0000
----	--------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SBA

Fabricante: SBA

Modelo / Versão: SBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG

39	CIMENTO PORTLAND	Saco 50,00 KG	300	R\$ 23,1000	R\$ 6.930,0000
----	------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: MIZU

Fabricante: MIZU

Modelo / Versão: MIZU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32

43	ARGAMASSA	Saco 20,00 KG	200	R\$ 9,4500	R\$ 1.890,0000
----	-----------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: CONSTRUCOLA

Fabricante: CONSTRUCOLA

Modelo / Versão: CONSTRUCOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE, TIPO AC I

44	ARGAMASSA	Saco 20,00 KG	200	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000
----	-----------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: CONSTRUCOLA

Fabricante: CONSTRUCOLA

Modelo / Versão: CONSTRUCOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, TIPO AC II

47	ARGAMASSA	Pacote 1,00 KG	100	R\$ 3,3500	R\$ 335,0000
----	-----------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: CONSTRUCOLA

Fabricante: CONSTRUCOLA

Modelo / Versão: CONSTRUCOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE

60	PREGO COM CABEÇA	Quilograma	15	R\$ 9,0000	R\$ 135,0000
----	------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: BELGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 19 X 36

Total do Fornecedor: R\$ 15.620,0000

08.685.690/0001-71 - QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142	LÂMPADA LED	Unidade	1500	R\$ 10,9700	R\$ 16.455,0000

Marca: Ourolux

Fabricante: Ourolux

Modelo / Versão: Ourolux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1850 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, VIDA MÉDIA 25.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC >0,80, FATOR POTÊNCIA > 0,92, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 40W

144	LÂMPADA LED	Unidade	500	R\$ 25,9500	R\$ 12.975,0000
-----	-------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Empalux

Fabricante: Empalux

Modelo / Versão: AL30662

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 25 W, COR BRANCA, FLUXOLUMINOSO 640- 840 LM, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600 MM, VIDA MÉDIA 50000 H

145	LÂMPADA LED	Unidade	500	R\$ 6,2900	R\$ 3.145,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Empalux**Fabricante:** Empalux**Modelo / Versão:** AL09562**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 09 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ.**Total do Fornecedor: R\$ 32.575,0000****08.842.653/0001-20 - TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
211	REFLETOR	Unidade	50	R\$ 45,3900	R\$ 2.269,5000
Marca: TOP LIGHT					
Fabricante: TOP LIGHT					
Modelo / Versão: TOP LIGHT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor SLIM SUPERLED 50W					
212	REFLETOR	Unidade	100	R\$ 83,8100	R\$ 8.381,0000
Marca: TOP LIGHT					
Fabricante: TOP LIGHT					
Modelo / Versão: TOP LIGHT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor SLIM SUPERLED 100W					
213	REFLETOR	Unidade	50	R\$ 167,3800	R\$ 8.369,0000
Marca: TOP LIGHT					
Fabricante: TOP LIGHT					
Modelo / Versão: TOP LIGHT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor SLIM SUPERLED 150W					

Total do Fornecedor: R\$ 19.019,5000**09.017.325/0001-51 - CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	AGUARRÁS	Galão 5,00 L	60	R\$ 40,8700	R\$ 2.452,2000
Marca: ITAQUA					
Fabricante: ITAQUA					
Modelo / Versão: ITAQUA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE					
148	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA	Unidade	200	R\$ 2,4800	R\$ 496,0000
Marca: ADERE					
Fabricante: ADERE					
Modelo / Versão: ADERE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante Anti-Chama Scotch 3M ou Similar					
240	REDUTOR DE TINTA	Embalagem	5	R\$ 43,5600	R\$ 217,8000
Marca: ITAQUA					
Fabricante: ITAQUA					
Modelo / Versão: ITAQUA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Thinner acabamento 5L.					
280	DISCO CORTE	Unidade	12	R\$ 5,0400	R\$ 60,4800
Marca: FERTAK					
Fabricante: FERTAK					
Modelo / Versão: FERTAK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte 4 ½ pol					
282	DISCO CORTE	Unidade	12	R\$ 7,9900	R\$ 95,8800
Marca: FERTAK					
Fabricante: FERTAK					
Modelo / Versão: FERTAK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de desbaste 4 ½ pol.					
314	LIXA	Unidade	100	R\$ 2,1900	R\$ 219,0000
Marca: 3M					
Fabricante: 3M					
Modelo / Versão: 3M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa d'água 400					

Total do Fornecedor: R\$ 3.541,3600**09.209.265/0001-79 - CKW ELECTRIC INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 4,8900	R\$ 146,7000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 1P 10A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, MONOPOLAR DIN 10 A CURVA B					
152	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 4,9500	R\$ 148,5000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 1P 16 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, MONOPOLAR DIN 16 A CURVA B					

153	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 4,9500	R\$ 148,5000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 1P 20 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, MONOPOLAR DIN 20 A CURVA B					
154	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 4,9500	R\$ 148,5000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 1P 25 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, MONOPOLAR DIN 25 A CURVA B					
167	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	20	R\$ 27,7500	R\$ 555,0000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 3P 50 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, TRIPOLAR DIN 50 A CURVA C					
168	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	20	R\$ 27,7500	R\$ 555,0000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 3P 63 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, TRIPOLAR DIN 63 A CURVA C					
169	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	20	R\$ 64,8800	R\$ 1.297,6000
Marca: CKW					
Fabricante: CKW					
Modelo / Versão: DZ47 3P 80 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, TRIPOLAR DIN 80 A CURVA C					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.999,8000

09.589.175/0001-50 - HIDRO ELETRICA RAMOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	Unidade	20	R\$ 34,6300	R\$ 692,6000
Marca: Deca					
Fabricante: Deca					
Modelo / Versão: 4900.E.MAX.BR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga Cor - Branco, Material - Metal, Acabamento - Cromado, Medidas - 100mm (comprimento), Peso - 170g					
Total do Fornecedor:					R\$ 692,6000

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	ANEL	Unidade	20	R\$ 4,5900	R\$ 91,8000
Marca: pisafix					
Fabricante: pisafix					
Modelo / Versão: pisafix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel Vedação de bacia sanitária Cor - Azul, tipo - Vedação.					
107	FLANGE	Unidade	15	R\$ 18,9300	R\$ 283,9500
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: plastilit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flange soldável 50mm, marron, soldável, pvc Fortev ou similar.					
110	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	20	R\$ 25,3200	R\$ 506,4000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: plastilit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° esgoto 150mm, Material - PVC, Forma de Utilização - Unir tubos, ângulos de 90°, Tipo - esgoto.					
115	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	40	R\$ 14,5500	R\$ 582,0000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: plastilit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr soldável 50mm, Material - PVC, Forma de Utilização - Predial de água fria.					
118	MICTÓRIO	Unidade	20	R\$ 224,6900	R\$ 4.493,8000
Marca: fiori					
Fabricante: fiori					
Modelo / Versão: fiori					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mictório sifonado, Cor - Branco, Material - Louça, Peso - 10,1kg, Acabamento esmalte, altura:56.5cm, largura 34.5cm, comprimento 31.5 cm).					
129	TUBO PLÁSTICO	Unidade	20	R\$ 17,4900	R\$ 349,8000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: plastilit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de esgoto 40mm, bolsa soldável e ponta lisa , pvc, branca , dimensão					

40mmx6m.

132 TUBO PVC SOLDÁVEL Unidade 30 R\$ 48,5000 R\$ 1.455,0000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Soldável 50mm, Medidas - 50mmx6m, Material - PVC, Cor - Marrom, Forma de Utilização - Predial de água fria, ABNT NBR 5648:2010.

133 TUBO PLÁSTICO Unidade 20 R\$ 123,0800 R\$ 2.461,6000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo esgoto 150mm, Medidas - 150mmx6m, Material - PVC.

134 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 7,5700 R\$ 378,5000

Marca: krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** krona**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União soldável, Medida - 25mm, Forma de Utilização - Predial de água fria.

137 TUBO PVC SOLDÁVEL Unidade 5 R\$ 328,6900 R\$ 1.643,4500

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo soldável 110mm, Medidas - 110mmx6m, Material - PVC, Cor - Marrom, Forma de Utilização - Predial de água fria, ABNT NBR 5648:2010.**Total do Fornecedor: R\$ 12.246,3000****13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	TINTA ACRÍLICA	Galão 18,00 L	200	R\$ 83,2900	R\$ 16.658,0000

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium exterior, cor branca. Componentes : água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses ,lata 18 litros.

7 TINTA ACRÍLICA Balde 18,00 L 20 R\$ 88,9900 R\$ 1.779,8000

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica piso, cor cinza. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses ,lata 18 litros

9 TINTA ACRÍLICA Lata 18,00 L 20 R\$ 88,9900 R\$ 1.779,8000

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica piso, cor azul. Componentes : água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses, lata 18 litros

10 TINTA ACRÍLICA Balde 18,00 L 20 R\$ 88,9900 R\$ 1.779,8000

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica piso, cor amarela. Componentes : água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. Validade 36 meses, lata 18 litros.

12 TINTA ACRÍLICA Balde 18,00 L 20 R\$ 88,9900 R\$ 1.779,8000

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica piso, cor vermelha. Componentes : água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido. validade 36 meses, lata 18 litros.**Total do Fornecedor: R\$ 23.777,2000****13.629.699/0001-03 - PROVER PRODUTOS E SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	ÓCULOS PROTEÇÃO	Unidade	15	R\$ 19,4000	R\$ 291,0000

Marca: WESTERN**Fabricante:** WESTERN**Modelo / Versão:** ÓCULOS PROTEÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL

73 CORDA Metro 50 R\$ 10,0000 R\$ 500,0000

Marca: CASA CORDA**Fabricante:** CASA CORDA**Modelo / Versão:** CORDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DINÂMICA, DIÂMETRO 13 MM, PONTO

RUPTURA 2.500 KGF, APLICAÇÃO ESCALADA OU DESCIDA TIPO 'RAPPEL'

75 LUVA SEGURANÇA Par 10 R\$ 16,4200 R\$ 164,2000

Marca: WESTERN**Fabricante:** WESTERN**Modelo / Versão:** LUVA SEGURANÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA DE COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO MISSÕES MILITARES, MODELO CANO MÉDIO, COR PRETA

246 SERRA CIRCULAR INDUSTRIAL Unidade 2 R\$ 19,7400 R\$ 39,4800

Marca: WESTERN**Fabricante:** WESTERN**Modelo / Versão:** SERRA CIRCULAR INDUSTRIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra circular industrial**Total do Fornecedor: R\$ 994,6800****14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
226	CHAVE DE CORRENTE	Unidade	5	R\$ 8.240,0000	R\$ 41.200,0000

Marca: schak**Fabricante:** schak**Modelo / Versão:** schak**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave mat 25 kv 400 a.**Total do Fornecedor: R\$ 41.200,0000****15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93	ADUBO VEGETAL	Galão	20	R\$ 89,5600	R\$ 1.791,2000

Marca: Glifosato Fersol 480**Fabricante:** Fersol**Modelo / Versão:** Galão 5 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida com princípio ativo de glifosato (rundup)

206 DESENGRIMPANTE Frasco 36 R\$ 7,0700 R\$ 254,5200

Marca: M500 Limpa Contato**Fabricante:** Baston**Modelo / Versão:** Lata 300 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa Contato Eletrônico Spray 300ml - Fabricante Loctite ou similar**Total do Fornecedor: R\$ 2.045,7200****16.435.842/0001-06 - I ELISA A SILVA LICITACOES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	PISO SINTÉTICO	Metro quadrado	500	R\$ 17,7600	R\$ 8.880,0000

Marca: Almeida**Fabricante:** Ceramica Almeida**Modelo / Versão:** revestimento ceramico 41x41**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO SINTÉTICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO 30 X 30 CM, ESPESSURA 2 MM**Total do Fornecedor: R\$ 8.880,0000****18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	LIXA	Unidade	1000	R\$ 0,3900	R\$ 390,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 644137**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para madeira nº 120 com costado de papel. Faixa de grãos que permite o trabalho de desbaste e acabamento manual da peça com rapidez e qualidade, Grão: 100Tamanho (LxC):225x 275 mm, Garantia 30 dias.

18 LIXA Unidade 1000 R\$ 0,3800 R\$ 380,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 644234**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para madeira nº 150 com costado de papel. Faixa de grãos que permite o trabalho de desbaste e acabamento manual da peça com rapidez e qualidade, Grão: 100Tamanho (LxC):225x 275 mm, Garantia 30 dias.

20 ROLO PINTURA PREDIAL Unidade 150 R\$ 2,8900 R\$ 433,5000

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 0.1015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de pintura confeccionado com espuma poliéster de densidade 30 com cabo de plástico, tamanho 15cm.

21 ROLO PINTURA PREDIAL Unidade 50 R\$ 3,9900 R\$ 199,5000

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 0.1123**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de pintura de espuma 23cm , tamanho do rolo 23cm, aplicação superfície lisa.

22	SUPORE COPA	Unidade	50	R\$ 2,4300	R\$ 121,5000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.2072					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo/suporte para rolo de lâ 23 cm					
23	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	200	R\$ 5,8700	R\$ 1.174,0000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.1423					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de pintura de Lã ,multiuso, 23cm sem suporte/garfo altura da fibra 9mm, tamanho do rolo 23cm, aplicação superfície lisa/látex e acrílica.					
25	DESEMPENADEIRA MANUAL	Unidade	30	R\$ 6,2900	R\$ 188,7000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.2401					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual, aço, com dentes, 25 cm x 12 cm.					
32	FITA ADESIVA	Unidade	200	R\$ 3,0400	R\$ 608,0000
Marca: ADELBRÁS					
Fabricante: ADELBRÁS					
Modelo / Versão: 615000017					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, crepe, monofase, medidas de 25mm x 50metros.					
37	ESCOVA	Unidade	30	R\$ 3,9900	R\$ 119,7000
Marca: KALA					
Fabricante: KALA					
Modelo / Versão: 894745					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de aço, base de madeira para limpeza geral.					
69	LUVA PROTEÇÃO	Par	20	R\$ 5,9500	R\$ 119,0000
Marca: ZANEL					
Fabricante: ZANEL					
Modelo / Versão: C-07CRR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, raspa de couro, sem forro, tamanho único, longo.					
81	FOICE	Unidade	10	R\$ 30,9800	R\$ 309,8000
Marca: PARABONI					
Fabricante: PARABONI					
Modelo / Versão: K-100.468+09					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice, aço, 40cm, cabo de madeira 1,50m.					
84	PICARETA	Unidade	3	R\$ 53,9000	R\$ 161,7000
Marca: TENACE					
Fabricante: TENACE					
Modelo / Versão: 886610					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta com cabo de madeira.					
85	FERRAMENTA	Unidade	20	R\$ 34,9300	R\$ 698,6000
Marca: PARABONI					
Fabricante: PARABONI					
Modelo / Versão: 101134					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, aço, quadrada, construção civil, 290x250mm, cabo 1,30m.					
96	ASSENTO VASO SANITÁRIO	Unidade	30	R\$ 37,7900	R\$ 1.133,7000
Marca: ALUMASA					
Fabricante: ALUMASA					
Modelo / Versão: 2482					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento sanitário, oval, Cor - Branco, Material - Almofadado, Acabamento - Polipropileno, Fixação - Parafusada, Medidas - 4x38x45cm(AxLxP), Peso - 970g.					
119	PARAFUSO METÁLICO	Unidade	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
Marca: LIEGE					
Fabricante: LIEGE					
Modelo / Versão: 185132					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso fixação para bacia com bucha de 12 mm (PAR), Tamanho: 9cm e Bitola: 12 mm, para vaso sanitário, cromado.					
123	REGISTRO GAVETA	Unidade	10	R\$ 66,3200	R\$ 663,2000
Marca: PEVILON					
Fabricante: PEVILON					
Modelo / Versão: 1509.1 C23 1´´1/2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de 1 ½", tipo gaveta, acionador rotativo, volante de alumínio sílicio, Cor - Dourado, Material - Latão, Acabamento - pintura epóxi alta resistência, temperatura da água de 120º C, Tipo - gaveta, pressão máxima 14kgf/cm², ABNT NBR 10072.					
126	SIFÃO	Unidade	30	R\$ 4,2600	R\$ 127,8000
Marca: BAKOF					
Fabricante: BAKOF					
Modelo / Versão: 52053					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão de copo sanfonado universal, Cor - Branco, Material - PVC, ABNT NBR 14162:2011.					
127	TORNEIRA	Unidade	100	R\$ 59,5300	R\$ 5.953,0000

Marca: PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 1180**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Torneira lavatória automática de mesa, Bitola:1/2" com arejador fixo, Cor - Prata, Material - Latão, Acabamento - Cromado, Medidas - 5x5x11cm, ABNT NBR 9050:2004".

128 TORNEIRA Unidade 50 R\$ 30,5500 R\$ 1.527,5000

Marca: PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 2060.1 C23**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de parede de Bica Móvel c/ arejador fixo, Cor: Prata, Bitola:1/2", Material - inox Acionamento - superior, Acabamento - Cromado, Medidas - 100 mm (comprimento), NBR 9050:2004.

135 VÁLVULA DESCARGA Unidade 30 R\$ 66,3000 R\$ 1.989,0000

Marca: PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 1185**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula Pressurizada para mictório automática, Cor - Prata, Material - metal, Acabamento - Cromado, Medidas - 5x16x19cm (A x L x P).

139 REGISTRO GAVETA Unidade 10 R\$ 507,7100 R\$ 5.077,1000

Marca: HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 212483**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro 4" tipo gaveta, acionador rotativo, volante de alumínio sílicio, Cor - Dourado, Material - Latão, Acabamento - pintura epóxi alta resistência.

140 REGISTRO GAVETA Unidade 4 R\$ 279,9300 R\$ 1.119,7200

Marca: HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 212482**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro 3" tipo gaveta, acionador rotativo, volante de alumínio sílicio, Cor - Dourado, Material - Latão, Acabamento - pintura epóxi alta resistência.

185 TOMADA Unidade 300 R\$ 2,9500 R\$ 885,0000

Marca: MEC-TRONIC**Fabricante:** MEC-TRONIC**Modelo / Versão:** 39024**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Monofásica, 10A, 250V, 2P+T. Fabricante Pial ou similar.

191 CANALETA Unidade 150 R\$ 3,9500 R\$ 592,5000

Marca: ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo / Versão:** 6209DF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta com Fita Auto-Adesiva, 2x1x200cm, Branca - Fabricante Alumbra ou similar.

195 CAIXA PASSAGEM Unidade 200 R\$ 4,0600 R\$ 812,0000

Marca: MAXIDUTOS**Fabricante:** MAXIDUTOS**Modelo / Versão:** 68**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para Condulete de PVC Múltiplo X, sem Rosca, Cinza Escuro, 3/4 Polegadas - Fabricante Wetzel ou similar.

196 ESPELHO TOMADA Unidade 50 R\$ 1,7700 R\$ 88,5000

Marca: MAXIDUTOS**Fabricante:** MAXIDUTOS**Modelo / Versão:** 75**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho Cego para Caixa de Condulete de PVC Múltiplo X, sem Rosca, Cinza Escuro, 3/4 Polegadas - Fabricante Wetzel ou similar.

197 RESISTÊNCIA ELÉTRICA Unidade 20 R\$ 9,8500 R\$ 197,0000

Marca: ZAGONEL**Fabricante:** ZAGONEL**Modelo / Versão:** 9205000017**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resistência chuveiro 127 v.

198 RESISTÊNCIA ELÉTRICA Unidade 40 R\$ 9,8900 R\$ 395,6000

Marca: ZAGONEL**Fabricante:** ZAGONEL**Modelo / Versão:** 9205000020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resistência chuveiro 220 v

201 ABRAÇADEIRA Unidade 500 R\$ 0,7900 R\$ 395,0000

Marca: MAXIDUTOS**Fabricante:** MAXIDUTOS**Modelo / Versão:** 92**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira para Condulete de PVC Múltiplo X, sem Rosca, Cinza Escuro, 3/4 Polegadas - Fabricante Wetzel ou similar.

209 CHUVEIRO ELÉTRICO Unidade 100 R\$ 23,6000 R\$ 2.360,0000

Marca: ZAGONEL**Fabricante:** ZAGONEL**Modelo / Versão:** DLN3T55220BR01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuveiro sem cano, 5.500W, 220V, 3 Temperaturas Maxi Ducha - Fabricante Lorenzetti ou similar.

214 TOMADA Unidade 100 R\$ 1,8600 R\$ 186,0000

Marca: MEC-TRONIC
Fabricante: MEC-TRONIC
Modelo / Versão: 39218

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Macho, 10A, 2P+T, 250V - Fabricante Pial ou similar.

Total do Fornecedor: R\$ 29.006,6200

19.527.705/0001-90 - A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
340	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Unidade	4	R\$ 983,7100	R\$ 3.934,8400

Marca: triangle

Fabricante: triangle

Modelo / Versão: triangle

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA AÇO, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA

Total do Fornecedor: R\$ 3.934,8400

19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
177	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	15	R\$ 558,0000	R\$ 8.370,0000

Marca: SAMFLEX

Fabricante: SAMFLEX

Modelo / Versão: 16,0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 16,0mm, 750V, Material em Cobre, Rolo com 100 metros - Fabricante Sil ou similar.

194	CONDULETE	Unidade	100	R\$ 10,9600	R\$ 1.096,0000
-----	-----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MAXIDUTOS

Fabricante: MAXIDUTOS

Modelo / Versão: 3/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete de PVC Multiplo X, sem Rosca, Cinza Escuro, 3/4 Polegadas - Fabricante Wetzel ou similar.

203	PASSA FIO	Unidade	5	R\$ 21,1100	R\$ 105,5500
-----	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo / Versão: 15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Passa Fio de PVC com alma de aço, comprimento 15 metros.

204	PASSA FIO	Unidade	5	R\$ 21,6500	R\$ 108,2500
-----	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo / Versão: 20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Passa Fio de PVC com alma de aço, comprimento 20 metros.

224	CABO TELEFÔNICO	Rolo 100,00 M	3	R\$ 139,6600	R\$ 418,9800
-----	-----------------	---------------	---	--------------	--------------

Marca: INFINITY

Fabricante: INFINITY

Modelo / Versão: 40X4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo CCI 4 pares rolo 100 metros.

Total do Fornecedor: R\$ 10.098,7800

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	ESPÁTULA	Unidade	60	R\$ 6,6200	R\$ 397,2000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 169447

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de aço forjado, cabo madeira, medidas de 135mm x 100mm.

33	TINTA ESMALTE	Lata 350,00 ML	20	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
----	---------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: TEKBOND

Fabricante: TEKBOND

Modelo / Versão: 901890

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray para alta temperatura cor alumínio FR 350 ml.

87	SERROTE PODA	Unidade	8	R\$ 29,5700	R\$ 236,5600
----	--------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: NICHOLSON

Fabricante: NICHOLSON

Modelo / Versão: 57258

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote de poda curvo 12 graus.

88	FIO	Rolo 340,00 M	20	R\$ 188,9900	R\$ 3.777,8000
----	-----	---------------	----	--------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 151890

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nylon 3 mm Rolo cor amarelo rolo 312 metros.

97	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Conjunto	20	R\$ 88,9600	R\$ 1.779,2000
----	---------------------------	----------	----	-------------	----------------

Marca: DOCOL**Fabricante:** DOCOL**Modelo / Versão:** 635731**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Base p/ válvula de descarga 1"1/2 baixa Pressão, Pressão - 0,15 à 1,5KgF/cm² ou 2,2 à 22PSI, Medidas - 11x10x13cm(AxLxP), Peso - 1,020gr.

102 DUCHA HIGIÊNICA Unidade 15 R\$ 36,0100 R\$ 540,1500

Marca: LIEGE**Fabricante:** LIEGE**Modelo / Versão:** 853801**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ducha higiênica ½", mangueiras 1,20m, Tipo - Flexível, Acabamento - Cromado, Fixação - Parede, Medidas - 28x22x10cm (AxLxP), Cor - Prata, Material - Metal, Peso - 655g.

105 FITA VEDA ROSCA Unidade 50 R\$ 3,7000 R\$ 185,0000

Marca: GOOL**Fabricante:** GOOL**Modelo / Versão:** 418463**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita veda rosca 18mmx50m, peso 31g, veda juntas roscavéis.

121 REGISTRO ESFERA Unidade 20 R\$ 11,6600 R\$ 233,2000

Marca: VIGUA**Fabricante:** VIGUA**Modelo / Versão:** 138746**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro Esfera 50mm, Material - pvc, Fechamento: rápido, Tipo - Esfera com união, cor marrom.

122 REGISTRO GAVETA Unidade 20 R\$ 23,1700 R\$ 463,4000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** 202095**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro Gaveta Bruto 3/4", Cor - Dourado, Material - Latão, Acabamento - Termoplástico, Tipo - Gaveta, Medidas - 10x6x4cm (A x L x C), Peso - 220g.

124 REGISTRO GAVETA Unidade 20 R\$ 28,1700 R\$ 563,4000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** 202094**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro 1/2" tipo gaveta, acionador rotativo, volante de alumínio silício, Cor - Dourado, Material - Latão, Acabamento - pintura epóxi alta resistência.

192 TOMADA Unidade 100 R\$ 5,9700 R\$ 597,0000

Marca: pluzie**Fabricante:** pluzie**Modelo / Versão:** 9011**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Monofásica, sobrepor para canaleta, 10A, 250V, 2P+T. Fabricante Pial ou similar.

205 DESENGRIMPANTE Frasco 36 R\$ 5,6300 R\$ 202,6800

Marca: KALA**Fabricante:** KALA**Modelo / Versão:** 104450**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desengripante Lubrificante Spray 300ml - Fabricante WD-40 ou similar.

307 OLEO LUBRIFICANTE SOLIDO Unidade 2 R\$ 100,0000 R\$ 200,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 647861**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa de ferro 80.

308 LIXA Unidade 100 R\$ 1,4700 R\$ 147,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 647934**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa de ferro 100.

309 LIXA Unidade 100 R\$ 1,4900 R\$ 149,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 647993**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa de ferro 120.

313 LIXA Unidade 100 R\$ 1,0000 R\$ 100,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 655120**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa d'água 400.**Total do Fornecedor: R\$ 9.851,5900****22.193.764/0001-83 - DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	PINCEL PINTURA PREDIAL	Unidade	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000

Marca: ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo / Versão:** ATLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO MÉDIO, TAMANHO 3, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO

34 BROXA PINTURA Unidade 30 R\$ 6,0000 R\$ 180,0000

Marca: ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo / Versão:** ATLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM

61 ARAME Quilograma 35 R\$ 15,0000 R\$ 525,0000

Marca: BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo / Versão:** BELGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, MATERIAL METAL GALVANIZADO, BITOLA 2,76 MM, APLICAÇÃO CERCA ELÉTRICA

80 CABO FERRAMENTA Unidade 60 R\$ 7,7600 R\$ 465,6000

Marca: MINASUL**Fabricante:** MINASUL**Modelo / Versão:** MINASUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,50 M

83 TESOURA PODA Unidade 6 R\$ 35,3800 R\$ 212,2800

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura poda, tesourao , tesoura - poda

108 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 30 R\$ 3,8300 R\$ 114,9000

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARAVEDAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM

138 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 6 R\$ 75,8900 R\$ 455,3400

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO PBA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 110 MM

259 COLA Frasco 1,00 KG 4 R\$ 20,0000 R\$ 80,0000

Marca: AMAZONAS**Fabricante:** AMAZONAS**Modelo / Versão:** AMAZONAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA

264 FECHADURA Unidade 50 R\$ 40,0000 R\$ 2.000,0000

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura, fechadura

269 BUCHA Unidade 300 R\$ 0,2300 R\$ 69,0000

Marca: FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** FIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha, bucha

270 TELA Metro quadrado 50 R\$ 3,6700 R\$ 183,5000

Marca: NORTENE**Fabricante:** NORTENE**Modelo / Versão:** NORTENE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 1 M, COR VERDE, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA INSETO

271 QUEROSENE Lata 5,00 L 5 R\$ 53,0000 R\$ 265,0000

Marca: ITAQUA**Fabricante:** ITAQUA**Modelo / Versão:** ITAQUA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEROSENE, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO ANÁLISE DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESODORIZADO

273 PARAFUSO Unidade 500 R\$ 0,1500 R\$ 75,0000

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo / Versão:** CISER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, parafuso

274 PARAFUSO Unidade 500 R\$ 0,1800 R\$ 90,0000

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo / Versão:** CISER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, parafuso

275 PARAFUSO Unidade 500 R\$ 0,1500 R\$ 75,0000

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo / Versão:** CISER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, parafuso

276 PARAFUSO Unidade 500 R\$ 0,4100 R\$ 205,0000

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo / Versão:** CISER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, parafuso

278 LÂMINA SERRA Unidade 24 R\$ 4,4000 R\$ 105,6000

Marca: IRWIN**Fabricante:** IRWIN**Modelo / Versão:** IRWIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina serra, lâmina serra

317 REBITE POP Caixa 2 R\$ 44,4400 R\$ 88,8800

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo / Versão:** CISER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebite pop, rebite pop

318 REBITE POP Unidade 2000 R\$ 0,1000 R\$ 200,0000

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo / Versão:** CISER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebite pop, rebite pop**Total do Fornecedor: R\$ 5.890,1000****24.101.048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
216	PARAFUSO METÁLICO	Unidade	5	R\$ 24,9700	R\$ 124,8500

Marca: BELTOOLS**Fabricante:** BELTOOLS**Modelo / Versão:** S6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso com bucha de Nylon Fixação S-06 – Fabricante Fischer ou similar. Pacote 100 un.

217 PARAFUSO METÁLICO Unidade 5 R\$ 33,9900 R\$ 169,9500

Marca: BELTOOLS**Fabricante:** BELTOOLS**Modelo / Versão:** S8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso com bucha de Nylon Fixação S-08 Fabricante Fischer ou similar. Pacote 100 un.

218 PARAFUSO METÁLICO Unidade 5 R\$ 25,0000 R\$ 125,0000

Marca: BELTOOLS**Fabricante:** BELTOOLS**Modelo / Versão:** S100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso com bucha de Nylon Fixação S-10 Fabricante Fischer ou similar. Pacote 100 n.**Total do Fornecedor: R\$ 419,8000****26.112.972/0001-61 - ZENITH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
249	COMPENSADO MADEIRA	Unidade	15	R\$ 94,5000	R\$ 1.417,5000

Marca: NN Compensados**Fabricante:** NN Compensados**Modelo / Versão:** Compensado de Madeira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M,ESPESSURA 10 MM

250 COMPENSADO MADEIRA Unidade 15 R\$ 146,5500 R\$ 2.198,2500

Marca: NN Compensados**Fabricante:** NN Compensados**Modelo / Versão:** Compensado de Madeira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M,ESPESSURA 15 MM**Total do Fornecedor: R\$ 3.615,7500****26.455.918/0001-19 - FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	PINCEL PINTURA PREDIAL	Unidade	150	R\$ 2,9000	R\$ 435,0000

Marca: compel				
Fabricante: compel				
Modelo / Versão: compel				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO MÉDIO, TAMANHO 2, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO				
71	PROTETOR SOLAR	Frasco 120,00 ML	100	R\$ 11,7200 R\$ 1.172,0000
Marca: sunday				
Fabricante: sunday				
Modelo / Versão: sunday				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA GEL CREME				
79	VASSOURA	Unidade	300	R\$ 13,9900 R\$ 4.197,0000
Marca: limpando				
Fabricante: limpando				
Modelo / Versão: limpando				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI				
101	CHUVEIRO ELÉTRICO	Unidade	15	R\$ 38,9100 R\$ 583,6500
Marca: sintex				
Fabricante: sintex				
Modelo / Versão: sintex				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 4, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V				
147	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Unidade	100	R\$ 7,3200 R\$ 732,0000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 12 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M				
149	RELÉ SUPERVISÃO	Unidade	20	R\$ 98,7900 R\$ 1.975,8000
Marca: lukma				
Fabricante: lukma				
Modelo / Versão: lukma				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ SUPERVISÃO, TIPO FALTA DE FASE, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, FAIXA DE AJUSTE 320 A 440 V, TENSÃO NOMINAL 380 V, FIXAÇÃO EM TRILHOS, SINALIZAÇÃO SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO				
150	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO	Unidade	50	R\$ 13,7900 R\$ 689,5000
Marca: mapretron				
Fabricante: mapretron				
Modelo / Versão: mapretron				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA 1.000 W, TENSÃO 220 V				
159	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 16,6000 R\$ 498,0000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, disjuntor baixa tensão				
160	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 16,6000 R\$ 498,0000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, disjuntor baixa tensão				
166	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	20	R\$ 26,8900 R\$ 537,8000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, disjuntor baixa tensão				
170	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	20	R\$ 68,0900 R\$ 1.361,8000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor baixa tensão, disjuntor baixa tensão				
186	TOMADA	Unidade	150	R\$ 3,0000 R\$ 450,0000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada, tomada				
187	INTERRUPTOR	Unidade	100	R\$ 2,1400 R\$ 214,0000
Marca: mec tronic				
Fabricante: mec tronic				
Modelo / Versão: mec tronic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO				

RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR

188 INTERRUPTOR	Unidade	100	R\$ 3,5500	R\$ 355,0000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mec tronic

Fabricante: mec tronic

Modelo / Versão: mec tronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR

189 INTERRUPTOR	Unidade	50	R\$ 4,9500	R\$ 247,5000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: mec tronic

Fabricante: mec tronic

Modelo / Versão: mec tronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 3 UN, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLA DUPLA, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR

193 INTERRUPTOR	Unidade	100	R\$ 3,3600	R\$ 336,0000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mec tronic

Fabricante: mec tronic

Modelo / Versão: mec tronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR, TIPO SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO

215 TOMADA	Unidade	100	R\$ 2,0200	R\$ 202,0000
------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mec tronic

Fabricante: mec tronic

Modelo / Versão: mec tronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: plug macho 20a , 2p+t, 250v

219 RECEPTÁCULO LÂMPADA	Unidade	500	R\$ 2,2300	R\$ 1.115,0000
-------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: exatronic

Fabricante: exatronic

Modelo / Versão: exatronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receptáculo lâmpada, bocal de lampada

223 ALICATE AMPERÍMETRO	Unidade	3	R\$ 264,4800	R\$ 793,4400
-------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: lukma

Fabricante: lukma

Modelo / Versão: lukma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE

225 TELEFONE CABEÇA	Unidade	30	R\$ 38,9900	R\$ 1.169,7000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE CABEÇA, TIPO HEADSET COM CABO QD (QUIQ-DISCONET), REFERÊNCIA POLARIS, APLICAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA

233 MULTÍMETRO	Unidade	4	R\$ 292,6000	R\$ 1.170,4000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: lukma

Fabricante: lukma

Modelo / Versão: lukma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multímetro, categoria 3 , digital profissional.

Total do Fornecedor: R\$ 18.733,5900

27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	MÁSCARA SOLDADOR	Unidade	2	R\$ 226,7800	R\$ 453,5600
Marca: V8 BRASIL					
Fabricante: V8 BRASIL					
Modelo / Versão: V8 BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de soldador eletrônica.					
92	COLETOR LIXO	Unidade	8	R\$ 341,7200	R\$ 2.733,7600
Marca: antares					
Fabricante: antares					
Modelo / Versão: antares					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor seletivo, 4 lixeiras capacidade 60 litros					
111	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	30	R\$ 3,4000	R\$ 102,0000
Marca: krona					
Fabricante: krona					
Modelo / Versão: krona					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° soldável 50mm, forma de utilização - unir tubos, ângulo 90°, material - reciclável, tipo- soldável.					
113	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	40	R\$ 4,5800	R\$ 183,2000

Marca: krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** krona**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de correr soldável, medida - 25mm, Forma de Utilização - Predial de água fria

Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125 SIFÃO	Unidade	120	R\$ 4,3300	R\$ 519,6000

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo / Versão:** valeplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sifão Sanfonado Universal Para Pia, Lavatório e Tanque, em PVC, Cor: Branco, Comprimento: 50 cm (encolhido) x 120 cm (esticado), Resistente à temperatura de até 90°C, Adaptável às válvulas de 7/8", 1 ¼" e 1 ½", com saídas de esgoto DN 38, 40, 48 e 50.ABNT NBR 14162:2011.

141 SILICONE ADESIVO	Unidade	12	R\$ 13,8200	R\$ 165,8400
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SOUDAL**Fabricante:** SOUDAL**Modelo / Versão:** SOUDAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de silicone 270 gr.

231 ALICATE DESCASCAR FIO	Unidade	1	R\$ 103,4900	R\$ 103,4900
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: FOXLUX**Fabricante:** FOXLUX**Modelo / Versão:** FOXLUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate decapador de fio.**Total do Fornecedor: R\$ 4.261,4500****27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	AZULEJO	Metro quadrado	250	R\$ 34,0900	R\$ 8.522,5000

Marca: Ceral**Fabricante:** Ceral**Modelo / Versão:** 15x15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azulejo, cerâmica quadrada, branca, 15 cm x 15 cm.Prazo De Entrega: 20 (Vinte) Dias .Prazo De Validade Da Proposta: : 60 (Sessenta)Dias . Prazo De Garantia:01 (Um) Ano. Declaramos Que Estamos Cientes E Concordamos Com As Condições Contidas No Edital E Anexos. Declaramos Que Todasas Despesas Com Tributos , Fretes E Tarifas Estão Incuídos Nos Preços Designados Na Proposta

221 LANTERNA ELÉTRICA	Unidade	5	R\$ 98,6700	R\$ 493,3500
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: JWS**Fabricante:** JWS**Modelo / Versão:** Cabeça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna de cabeça presas com tirantes ajustáveis, tática profissional, com zoom e LED T6. Prazo De Entrega: 20 (Vinte) Dias .Prazo De Validade Da Proposta: : 60 (Sessenta)Dias . Prazo De Garantia:01 (Um) Ano. Declaramos Que Estamos Cientes E Concordamos Com As Condições Contidas No Edital E Anexos. Declaramos Que Todasas Despesas Com Tributos , Fretes E Tarifas Estão Incuídos Nos Preços Designados Na Proposta**Total do Fornecedor: R\$ 9.015,8500****28.126.738/0001-19 - FERMACO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	TELHA	Unidade	200	R\$ 16,9000	R\$ 3.380,0000

Marca: eternit**Fabricante:** eternit**Modelo / Versão:** fibrocimento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telha de fibrocimento 4mm, 2,44 x 0,50cm.

90 MANGUEIRA JARDIM	Rolo 50,00 M	4	R\$ 139,0000	R\$ 556,0000
---------------------	--------------	---	--------------	--------------

Marca: arqu**Fabricante:** arqu**Modelo / Versão:** mangueira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira jardinagem siliconada e reforçada, ½, rolo com 50 metros.

99 RESERVATÓRIO	Unidade	3	R\$ 304,5700	R\$ 913,7100
-----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: fortlev**Fabricante:** fortlev**Modelo / Versão:** caixa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa d'água 1000L Cor: Azul, Material - Polipropileno, Medidas - A: 0,94 cm, B: 0,72 cm, C: 1,52 m, D: 1,51 m, E: 1,21 m, Peso - 18kg, Litragem - 1000L.ABNT, NBR 14799:2011.

106 FLANGE	Unidade	20	R\$ 4,9100	R\$ 98,2000
------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** flange**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flange soldável 20mm, marron, soldável, pvc Fortev ou similar.**Total do Fornecedor: R\$ 4.947,9100****28.423.235/0001-05 - MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
172	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	25	R\$ 43,8700	R\$ 1.096,7500

Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE FLEX 750V 1,50mm NBR-247-3					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE FLEX 750V 1,50mm NBR-247-3 ROLO 100MTS					
173	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	30	R\$ 70,0000	R\$ 2.100,0000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE FLEX 750V 2,50mm NBR-247-3					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE FLEX 750V 2,50mm NBR-247-3 ROLO 100MTS					
174	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	20	R\$ 124,9800	R\$ 2.499,6000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE FLEX 750V 4,00mm NBR-247-3					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE FLEX 750V 4,00mm NBR-247-3 ROLO 100MTS					
175	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	15	R\$ 181,9800	R\$ 2.729,7000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE FLEX 750V 6,00mm NBR-247-3					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE FLEX 750V 6,00mm NBR-247-3 ROLO 100MTS					
176	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	15	R\$ 349,9700	R\$ 5.249,5500
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE FLEX 750V 10,00mm NBR-247-3					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE FLEX 750V 10,00mm NBR-247-3 ROLO 100MTS					
178	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	11	R\$ 240,0000	R\$ 2.640,0000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO PP 2 X 2,50MM, 300/500V CONF NBR NM 247					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PP 2 X 2,50MM, 300/500V CONF NBR NM 247 ROLO 100MTS					
179	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo	5	R\$ 349,0700	R\$ 1.745,3500
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO PP 3 X 2,50MM, 300/500V CONF NBR NM 247					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PP 3 X 2,50MM, 300/500V CONF NBR NM 247 ROLO 100MTS					
180	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Rolo 100,00 M	5	R\$ 518,3600	R\$ 2.591,8000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO PP 3 X 4,00MM, 300/500V CONF NBR NM 247					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PP 3 X 4,00MM, 300/500V CONF NBR NM 247 ROLO 100MTS					
Total do Fornecedor:				R\$ 20.652,7500	

28.760.922/0001-16 - T M ACOTUDO PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
293	CANTONEIRA METÁLICA	Unidade	5	R\$ 105,5100	R\$ 527,5500
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo / Versão: Cantoneira 2x3/16 pol, comprimento 6 metros.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira 2x3/16 pol, comprimento 6 metros.					
294	CANTONEIRA METÁLICA	Unidade	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo / Versão: Cantoneira 1x1/8 pol, comprimento 6 metros.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira 1x1/8 pol, comprimento 6 metros.					
295	CANTONEIRA METÁLICA	Unidade	5	R\$ 37,2700	R\$ 186,3500
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo / Versão: Cantoneira 1x3/16 pol, comprimento 6 metros.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira 1x3/16 pol, comprimento 6 metros.					
296	CANTONEIRA METÁLICA	Unidade	5	R\$ 51,7800	R\$ 258,9000
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo / Versão: Cantoneira 1 1/2x1/8 pol, comprimento 6 metros.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira 1 1/2x1/8 pol, comprimento 6 metros.					
297	CANTONEIRA METÁLICA	Unidade	5	R\$ 67,9800	R\$ 339,9000
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo / Versão: Cantoneira 1 1/2x3/16 pol, comprimento 6 metros.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira 1 1/2x3/16 pol, comprimento 6 metros.					
298	CANTONEIRA METÁLICA	Unidade	5	R\$ 90,0000	R\$ 450,0000
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo / Versão: Barra redonda 5/8 pol, 6 metros.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra redonda 5/8 pol, 6 metros.					

299	BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA	Unidade	32	R\$ 75,0000	R\$ 2.400,0000
-----	--------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** Barra redonda 1/2 pol, 6 metros.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra redonda 1/2 pol, 6 metros.

300	BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA	Unidade	15	R\$ 29,7600	R\$ 446,4000
-----	--------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** Barra redonda 3/4 pol, 6 metros.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra redonda 3/4 pol, 6 metros.**Total do Fornecedor: R\$ 4.859,1000****30.634.378/0001-08 - NEW INOVE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	TINTA ACRÍLICA	Balde 18,00 L	20	R\$ 87,0000	R\$ 1.740,0000

Marca: AQUARELA**Fabricante:** NEW INOVE IND. E COM. LTDA - ME**Modelo / Versão:** TINTA ACRÍLICA PISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica piso, cor verde quadra. Componentes : água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido, validade 36 meses, lata 18 litros.

28	MASSA CORRIDA	Lata 18,00 L	50	R\$ 59,9900	R\$ 2.999,5000
----	---------------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: AQUARELA**Fabricante:** NEW INOVE IND. E COM. LTDA - ME**Modelo / Versão:** MASSA CORRIDA ACRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa corrida acrílica com espátula e desempenadeira, resina acrílica e água dispersão aguosa lata 18 litros.**Total do Fornecedor: R\$ 4.739,5000****32.796.968/0001-62 - ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	CERA	Galão 5,00 L	30	R\$ 47,6000	R\$ 1.428,0000

Marca: ARCHOTE**Fabricante:** ARCHOTE**Modelo / Versão:** ARCHOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera líquida impermeabilizante, auto brilho, aspecto líquido leitoso, composição: agentes formadores de filme, tensoativos aniônico, plastificante, agente nivelador, coadjuvante, conservante e água. Marca Traffic ou similar. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *ARCHOTE

40	AREIA	Metro cúbico	20	R\$ 99,8900	R\$ 1.997,8000
----	-------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia fina lavada. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *REGIONAL

41	AREIA	Metro cúbico	20	R\$ 111,7000	R\$ 2.234,0000
----	-------	--------------	----	--------------	----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia média lavada. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *REGIONAL

56	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	Barra 12,00 M	100	R\$ 25,6800	R\$ 2.568,0000
----	----------------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: ARCELOR**Fabricante:** ARCELOR**Modelo / Versão:** ARCELOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vergalhão 5/16, barra 12m. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *ARCELOR

59	PREGO COM CABEÇA	Quilograma	15	R\$ 10,5400	R\$ 158,1000
----	------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: GERDAU**Fabricante:** GERDAU**Modelo / Versão:** GERDAU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego 17 x 27 em aço. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *GERDAU

78	FACÃO	Unidade	10	R\$ 37,7000	R\$ 377,0000
----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Facão, aço carbono, madeira, 16 polegada, para mato com bainha de couro. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *TRAMONTINA

91	ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO	Frasco	250	R\$ 14,0800	R\$ 3.520,0000
----	------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

Marca: INCOL**Fabricante:** INCOL**Modelo / Versão:** INCOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de 2 tempo para maquinas Stihl 8017H, fraco 500ml. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *INCOL

164 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 30 R\$ 32,2100 R\$ 966,3000

Marca: JNG**Fabricante:** JNG**Modelo / Versão:** JNG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Bipolar Din 80A, curva C - Fabricante Steck ou similar. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *JNG

320 AR CONDICIONADO - COMPRESSOR Unidade 6 R\$ 47,1100 R\$ 282,6600

Marca: ELUMA**Fabricante:** ELUMA**Modelo / Versão:** ELUMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cano de cobre de 3/4, para instalação de ar- condicionado. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *ELUMA**Total do Fornecedor: R\$ 13.531,8600****32.857.224/0001-00 - NUNES E UEKI COMERCIO DE MATERIAIS ISOLANTES E DE FIXAC**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
157	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Unidade	30	R\$ 15,6000	R\$ 468,0000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Bipolar Din 10A, curva C

158 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 30 R\$ 15,6000 R\$ 468,0000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Bipolar Din 16A, curva C

161 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 30 R\$ 17,2300 R\$ 516,9000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Bipolar Din 40A, curva C

162 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 30 R\$ 17,2300 R\$ 516,9000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Bipolar Din 50A, curva C

163 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 30 R\$ 17,2300 R\$ 516,9000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Bipolar Din 63A, curva C

165 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 20 R\$ 23,3000 R\$ 466,0000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Tripolar Din 25A, curva C

171 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Unidade 20 R\$ 79,8600 R\$ 1.597,2000

Marca: LUKMA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Tripolar Din 125A, curva C

210 REFLETOR Unidade 100 R\$ 227,0000 R\$ 22.700,0000

Marca: DECORLUX**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** RL1200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RL1200 - Refletor LED_200W_100 240V_6000K_Pto**Total do Fornecedor: R\$ 27.249,9000****33.658.130/0001-75 - FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	CINTA SUSPENSÃO CARGA	Unidade	6	R\$ 394,6400	R\$ 2.367,8400

Marca: H.TEK**Fabricante:** H.TEK**Modelo / Versão:** H.TEK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinta de carga plana poliéster para elevação de carga com capacidade de 6.000 Kg, largura 180mm, comprimento 6 metros. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: H.TEK

227 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Metro 30 R\$ 40,8900 R\$ 1.226,7000

Marca: IDF

Fabricante: IDF

Modelo / Versão: IDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível 95 mm 1000v. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: IDF

328 ÓLEO LUBRIFICANTE	Unidade	6	R\$ 455,4400	R\$ 2.732,6400
-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: DUGOLD

Fabricante: DUGOLD

Modelo / Versão: DUGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluido refrigerante R-410A, cilindro/ampola 11,32 Kg. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DUGOLD

331 ÓLEO LUBRIFICANTE	Unidade	6	R\$ 36,9500	R\$ 221,7000
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo / Versão: MD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para ar Split com capacidade de 7000 a 12000 BTU. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: MD

Total do Fornecedor: R\$ 6.548,8800

69.194.934/0001-08 - TESOIRO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	TELHA	Unidade	10000	R\$ 3,1800	R\$ 31.800,0000

Marca: Cerâmica União

Fabricante: Cerâmica União

Modelo / Versão: Telha Colonial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha colonial bica 0,41mx175x0,14m base, ALT. FRT. 0,005m TRS. 0,072m ou capa 0,40mx155x0,12m base, ALT. FRT. 0,072 TRS. 0,07m. Prazo de entrega de 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

Total do Fornecedor: R\$ 31.800,0000

Valor Global da Ata: R\$ 406.465,1000



Voltar